
Contacto

Teléfono +034 957380062
Fax +034 957380443
Correo Electrónico secretaria2@fernannunez.es

Dirección Postal

Plaza de Armas, 5
(14520) Fernán Núñez (Córdoba) España
ES613

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2019/1475
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-07-2019
a las 13:40 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Fernán Núñez
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fernannunez.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rdeumrFJmpoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: "Construcción 1ª Fase Sala Arena"

Valor estimado del contrato 530.410,81 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 530.410,81 EUR.
Importe (sin impuestos) 438.356,04 EUR.

Clasificación CPV
45212320 - Trabajos de construcción de edificios relacionados con actividades artísticas.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
El solar de equipamientos se encuentra situado en c/ Heladero Julián Colomina, c/Huertezuela y espacio libre. (Ver
Proyecto)
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

C/ JULIAN COLOMINA ESQU. HUERTEZUELAS DE FERNAN NUÑEZ (CORDOBA)
(14520) Fernán Núñez España

Resolución de adjudicacion a la empresa Construcciones Antroju, por ser la oferta mejor valorada.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES ANTROJU, S.L.
NIF B14372866

Importes de Adjudicación

http://www.fernannunez.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rdeumrFJmpoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=660ec696-5c3b-485d-b89e-cf375dc09f59


Lugar

Despacho de la Alcaldía de este Ayuntamiento

Dirección Postal

Plaza de Armas, 5
(14520) Fernán Núñez (Córdoba) España

Constitución Mesa de Contratación y
Apertura de Ofertas Sobres "A"

Apertura sobre oferta económica
El día 01/07/2019 a las 12:00 horas
La Mesa de Contratación procederá a la apertura de
los Sobres «A», que contienen la documentación
administrativa y, en su caso, la documentación que
permita valorar los criterios cuya ponderación
depende de un juicio de valor.

Precio de la oferta más baja 438.356,04 EUR.
Precio de la oferta más alta 438.356,04 EUR.

Ofertas recibidas 3

Importe total ofertado (sin impuestos) 438.356,04 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 530.410,81 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación la empresa propuesta es la que ha realizado una mejor oferta teniendo en cuenta la totalidad de criterios
tenidos en cuenta.
Fecha del Acuerdo 29/07/2019
Plazo de Formalización Del 05/08/2019 al 15/08/2019

Observaciones: ESTO ES SOLO UN PLAZO ORIENTATIVO. LA FECHA DE FORMALIZACION DEPENDERA DE
LA ENTREGA DE DOCUMENTACION Y NOTIFICACION PARA CADA EMPRESA.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/06/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/06/2019 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1.- Por variante o mejora sin coste alguno para este Ayuntamiento (Máximo 20 puntos).
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: PuntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

2.- Mayor número de personal desempleado a contratar solicitado a la oficina de empleo de la localidad (Máximo 5
puntos).

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: PuntosExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

3.- Mayor plazo de garantía adicional a los 12 meses exigidos por el pliego. (hasta 5 puntos.)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: PuntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Programa de Trabajo
: 7Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 7Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rGl5ig62OoaXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000004290459 |  2019-821349 | lun, 29 jul 2019 13:40:03:438 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
157680806244144259008072453042819104993 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rGl5ig62OoaXQV0WE7lYPw%3D%3D

